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RHEIN-SIEG-KREIS        ANLAGE
DER LANDRAT       zu TO.-Pkt.

61.4     Öffentlicher Personennahverkehr 24.11.2004


Beschlussvorlage
für den

öffentlichen Sitzungsteil


Gremium und
Datum Planungs- und Verkehrsausschuss am 14.12.04


Tagesordnungs-
punkt


Anregung gemäß § 21 Kreisordnung des Herrn Peter Fuchs
sowie weiterer Bürger der Stadt Königswinter zu zusätzlichen Fahrten auf der Linie 541


Beschlussvorschlag:

Der Planungs- und Verkehrsausschuss empfiehlt dem Kreisausschuss zu beschließen, die Anregung des Herrn Peter Fuchs sowie weiterer Bürger der Stadt Königswinter in die laufende Untersuchung zur Linie 541 mit einzubeziehen.


Vorbemerkungen:

Mit Schreiben vom 16.03.04 hatte die Stadt Königswinter einen Beschluss des Planungs- und Umweltausschusses vom 28.01.04 mit der Bitte um Prüfung weitergeleitet.

Danach sollte eine neue Buslinie von Bockeroth-Düferoth – Rauschendorf – Stieldorf – Vinxel –
Römlinghoven nach Ramersdorf geführt werden.

Kompensiert werden sollte die Maßnahme durch die Einstellung der Linie 541 Oberpleis – Bockeroth –
Rauschendorf – Stieldorf – Vinxel – Niederholtorf – Ramersdorf – Bonn Hochkreuz.

Im Juli 2004 wurde von den Bürgervereinen im Kirchspiel Stieldorf folgende Anfrage gestellt:

1. Besteht die Möglichkeit, die Abfahrt der Buslinie 541 morgens in Oberpleis auf einen früheren Zeitpunkt zu legen, damit die Schüler aus dem Kirchspiel Stieldorf rechtzeitig zum Beginn der ersten Schulstunde (Beginn 7:40 Uhr) des Ernst-Kalkuhl-Gymnasiums in Oberkassel sind?

2. Besteht zudem die Möglichkeit, in der Mittagszeit zusätzliche Fahrten der Buslinie 541 einzurichten, damit die Schüler nach der fünften und sechsten Stunde zeitnah zurück an ihren Wohnort fahren können?

3. Besteht die Möglichkeit, die Änderungen im Fahrplanwechsel noch zum Beginn des neuen Schuljahres am 6. September durchzuführen?
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Mit Schreiben vom 27.07.2004 hat die Verwaltung dem Vorsitzenden des Bürgervereins Stieldorf, Herrn Peter Fuchs, zu den o. g. Fragen u. a. folgendes mitgeteilt.

Zu den Fragen 1 und 3

Im laufenden Fahrplan ist eine Änderung nach Auffassung der Verkehrsunternehmen nicht möglich. Jedoch wird zum Fahrplanwechsel am 12.12.2004 die Abfahrtszeit des entsprechenden Kurses um 5 Minuten nach vorne verlegt.

Zur Frage 2

Hier wurde von der Verwaltung deutlich gemacht, dass sich die Frage ausschließlich auf die Schülerbeförderung bezieht und somit der Rhein-Sieg-Kreis als Aufgabenträger für den ÖPNV nicht zuständig sei. Auf die Schülerfahrtkostenverordnung und damit auf die Zuständigkeit der Stadt bzw. des Schulträgers wurde verwiesen. Den Antragstellern wurde jedoch zugesichert, die Anregung dem Kreisausschuss vorzulegen.


Erläuterungen:

Die Arbeiten der Verwaltung im Hinblick auf eine mögliche Neugestaltung der Linie 541 sind noch nicht abgeschlossen (siehe auch TOP 11.6). Darüber hinaus wurde zwischenzeitlich von der Stadt Königswinter eine Erhebung der Schülerzahlen des Ernst-Kalkuhl-Gymnasiums mit Wohnsitz im Stieldorfer Raum vorgenommen.

Die Verwaltung wird alle Informationen in die Abwägung aufnehmen und die abschließende Beurteilung, wie unter TOP 11.6 mitgeteilt, dem Planungs- und Verkehrsausschuss zur Beratung vorlegen.


Zur Sitzung des Planungs- und Verkehrsausschusses am 14.12.04


Im Auftrag

